

**Intretinerea periodica, reparatii
curente si capitale la drumuri
publice locale raionale an.2023-
Lucrari de pavare a trotuarelor**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1.4.24
Lucrari de pavare a trotuarelor

Valoarea de deviz 2 052 223,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L195 drum de acces spre s. Chipesca				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	14,400	180,47 124,80	2 598,72 1 797,12
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	144,000	24,96 24,96	3 594,24 3 594,24
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	144,000	36,46 22,91	5 250,24 3 299,04
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,230	1 643,48 0,00	378,00 0,00
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	63,000	86,58 86,58	5 454,54 5 454,54
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	63,000	22,80 0,00	1 436,40 0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,440	1 086,33 704,33	1 564,31 1 014,23
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m	144,000	216,76 46,46	31 213,58 6 690,24

1	2	3	4	5	6	7
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	144,000	149,27 23,58	21 494,58 3 395,52
10	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	144,000	68,72 19,97	9 895,41 2 875,39
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2	144,000	301,00 82,44	43 343,30 11 871,99
		Total L195 drum de acces spre s. Chipesca Inclusiv salariu				126 223,32 39 992,31
		2. L193 Soldanesti - Cobilea R-19				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	148,000	24,96 24,96	3 694,08 3 694,08
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	148,000	36,46 22,91	5 396,08 3 390,68
14	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,380	1 644,21 0,00	624,80 0,00
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	64,600	86,58 86,58	5 593,07 5 593,07
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	64,600	22,80 0,00	1 473,00 0,00
17	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,480	1 086,32 704,32	1 607,75 1 042,39
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe	m	148,000	216,76 46,46	32 080,63 6 876,08

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	148,000	149,27 23,58	22 091,66 3 489,84
20	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	148,000	68,72 19,97	10 170,47 2 955,26
21	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2	148,000	301,00 82,44	44 547,29 12 201,78
		Total L193 Soldanesti - Cobilea R-19 Inclusiv salariu				127 278,83 39 243,18
		3. L200 G-40 vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot				
22	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	94,000	36,46 22,91	3 427,24 2 153,54
23	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,240	1 643,33 0,00	394,40 0,00
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	41,000	86,58 86,58	3 549,78 3 549,78
25	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	41,000	22,80 0,00	934,80 0,00
26	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,940	1 086,32 704,32	1 021,14 662,06
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2	m	94,000	216,76 46,46	20 375,53 4 367,24

1	2	3	4	5	6	7
		100x15x30 cm)				
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	94,000	149,27 23,58	14 031,18 2 216,52
29	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	94,000	68,72 19,97	6 459,46 1 876,99
30	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2	94,000	301,00 82,44	28 293,54 7 749,77
		Total L200 G-40 vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot Inclusiv salariu				78 487,07 22 575,90
		4. L194 Dobrusa Zahorna				
31	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	94,000	36,46 22,91	3 427,24 2 153,54
32	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,240	1 643,33 0,00	394,40 0,00
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	41,000	86,58 86,58	3 549,78 3 549,78
34	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	41,000	22,80 0,00	934,80 0,00
35	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,940	1 086,32 704,32	1 021,14 662,06
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m	94,000	216,76 46,46	20 375,53 4 367,24

1	2	3	4	5	6	7
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	94,000	149,27 23,58	14 031,18 2 216,52
38	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	94,000	68,72 19,97	6 459,46 1 876,99
39	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2	94,000	301,00 82,44	28 293,54 7 749,77
		Total L194 Dobrusa Zahorna Inclusiv salariu				78 487,07 22 575,90
		5. L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni)				
40	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	94,000	36,46 22,91	3 427,24 2 153,54
41	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,240	1 643,33 0,00	394,40 0,00
42	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	41,000	86,58 86,58	3 549,78 3 549,78
43	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	41,000	22,80 0,00	934,80 0,00
44	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,940	1 086,32 704,32	1 021,14 662,06
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m	94,000	216,76 46,46	20 375,53 4 367,24
46	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	94,000	149,27 23,58	14 031,18 2 216,52

1	2	3	4	5	6	7
		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)				
47	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	94,000	68,72 19,97	6 459,46 1 876,99
48	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2	94,000	301,00 82,44	28 293,54 7 749,77
		Total L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni) Inclusiv salariu				78 487,07 22 575,90
		6. L205 G41 Mateuti-Bosernita (Glinjeni)				
49	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	21,000	180,47 124,80	3 789,77 2 620,80
50	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,340	1 643,53 0,00	558,80 0,00
51	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	93,500	86,58 86,58	8 095,23 8 095,23
52	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	93,500	22,80 0,00	2 131,80 0,00
53	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,100	1 086,34 704,34	2 281,31 1 479,11
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	210,000	149,27 23,58	31 346,28 4 951,80
55	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	210,000	68,72 19,97	14 430,99 4 193,28

1	2	3	4	5	6	7
56	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2	210,000	301,00 82,44	63 208,99 17 313,33
		Total L205 G41 Mateuti-Bosernita (Glinjeni) Inclusiv salariu				125 843,17 38 653,55
		7. L205 G41 Mateuti-Bosernita (Mihuleni)				
57	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	21,000	180,47 124,80	3 789,77 2 620,80
58	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,340	1 643,53 0,00	558,80 0,00
59	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	93,500	86,58 86,58	8 095,23 8 095,23
60	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	93,500	22,80 0,00	2 131,80 0,00
61	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,100	1 086,34 704,34	2 281,31 1 479,11
62	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	210,000	149,27 23,58	31 346,28 4 951,80
63	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	210,000	68,72 19,97	14 430,99 4 193,28
64	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	210,000	301,00 82,44	63 208,99 17 313,33

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)				
		Total L205 G41 Mateuti-Bosernita (Mihuleni) Inclusiv salariu				125 843,17 38 653,55
		8. L198 drum de acces spre s.Cusmirca				
65	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	98,000	36,46 22,91	3 573,08 2 245,18
66	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,250	1 644,80 0,00	411,20 0,00
67	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	42,500	86,58 86,58	3 679,65 3 679,65
68	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	42,500	22,80 0,00	969,00 0,00
69	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,980	1 086,31 704,31	1 064,58 690,22
70	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m	98,000	216,76 46,46	21 242,58 4 553,08
71	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	98,000	149,27 23,58	14 628,26 2 310,84
72	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	98,000	68,72 19,97	6 734,52 1 956,86
73	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	98,000	301,00 82,44	29 497,54 8 079,56

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)				
		Total L198 drum de acces spre s.Cusmirca Inclusiv salariu				81 800,41 23 515,39
		9. L201 drum de acces spre s. Poiana				
74	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	172,000	24,96 24,96	4 293,12 4 293,12
75	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	172,000	36,46 22,91	6 271,12 3 940,52
76	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,450	1 644,44 0,00	740,00 0,00
77	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	76,500	86,58 86,58	6 623,37 6 623,37
78	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	76,500	22,80 0,00	1 744,20 0,00
79	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,720	1 086,36 704,36	1 868,54 1 211,50
80	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m	172,000	216,76 46,46	37 282,89 7 991,12
81	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	172,000	149,27 23,58	25 674,10 4 055,76
82	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	172,000	68,72 19,97	11 819,61 3 434,50
83	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	172,000	301,00 82,44	51 771,16 14 180,44

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)				
		Total L201 drum de acces spre s. Poiana Inclusiv salariu				148 088,11 45 730,33
		10. L191 drum de acces spre s.Pohoarna				
84	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	17,600	36,47 22,91	641,96 403,22
85	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,460	1 644,35 0,00	756,40 0,00
86	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	78,000	86,58 86,58	6 753,24 6 753,24
87	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	78,000	22,80 0,00	1 778,40 0,00
88	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,760	1 086,35 704,35	1 911,97 1 239,65
89	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m	176,000	216,76 46,46	38 149,94 8 176,96
90	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	176,000	149,27 23,58	26 271,18 4 150,08
91	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	176,000	68,72 19,97	12 094,67 3 514,37
92	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	176,000	301,00 82,44	52 975,15 14 510,22

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)				
		Total L191 drum de acces spre s.Pohoarna Inclusiv salariu				141 332,91 38 747,74
		11. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca (Parcani)				
93	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	94,000	36,46 22,91	3 427,24 2 153,54
94	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,240	1 643,33 0,00	394,40 0,00
95	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	41,000	86,58 86,58	3 549,78 3 549,78
96	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	41,000	22,80 0,00	934,80 0,00
97	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,940	1 086,32 704,32	1 021,14 662,06
98	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m	94,000	216,76 46,46	20 375,53 4 367,24
99	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	94,000	149,27 23,58	14 031,18 2 216,52
100	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	94,000	68,72 19,97	6 459,46 1 876,99
101	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	94,000	301,00 82,44	28 293,54 7 749,77

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)				
		Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca (Parcani) Inclusiv salariu				78 487,07 22 575,90
		12. L196 Raspopeni-Gauzeni (Raspopeni)				
102	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	160,000	36,46 22,91	5 833,60 3 665,60
103	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,420	1 643,81 0,00	690,40 0,00
104	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	71,000	86,58 86,58	6 147,18 6 147,18
105	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	71,000	22,80 0,00	1 618,80 0,00
106	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,600	1 086,34 704,34	1 738,14 1 126,94
107	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m	160,000	216,76 46,46	34 681,76 7 433,60
108	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	160,000	149,27 23,58	23 882,88 3 772,80
109	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	160,000	68,72 19,97	10 995,04 3 194,88
110	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	160,000	301,00 82,44	48 159,23 13 191,11

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)				
		Total L196 Raspopeni-Gauzeni (Raspopeni) Inklusiv salariu				133 747,03 38 532,11
		13. L203 drum de acces spre s. Sipca				
111	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	4,500	180,48 124,80	812,16 561,60
112	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	45,000	24,96 24,96	1 123,20 1 123,20
113	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	45,000	36,47 22,91	1 641,04 1 030,95
114	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,045	1 644,44 0,00	74,00 0,00
115	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	7,700	86,58 86,58	666,67 666,67
116	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	7,700	22,79 0,00	175,50 0,00
117	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,450	1 086,24 704,24	488,81 316,91
118	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m	45,000	216,76 46,46	9 754,24 2 090,70
119	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m	45,000	149,27 23,58	6 717,07 1 061,10

1	2	3	4	5	6	7
120	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	45,000	68,72 19,97	3 092,30 898,56
121	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2	45,000	301,00 82,44	13 544,78 3 710,00
		Total L203 drum de acces spre s. Sipca Inclusiv salariu				38 089,77 11 459,69

	Total	lei	1 362 195,00
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	97 159,55
	Total	100,00 +	1 459 354,55
	Transportarea materialelor	7,00 %	63 247,38
	Total	100,00 +	1 522 601,93
	Cheltuieli de regie	8,00 %	121 808,15
	Total	100,00 +	1 644 410,08
	Beneficiu de deviz	4,00 %	65 776,41
	Total	100,00 +	1 710 186,49
	TVA	20,00 %	342 037,30
	Total deviz: Inclisiv salariu		2 052 223,79 404 831,45

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea periodica, reparatii
curente si capitale la drumuri
publice locale raionale an.2023-
Lucrari de pavare a trotuarelor**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1.4.24
Lucrari de pavare a trotuarelor**

Valoarea de deviz 2 052 223,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1.4.24:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	336,574	79,00	26 589,35
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 653,945	79,00	209 661,66
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 563,713	78,00	121 969,58
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,951	78,00	4 286,20
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	542,624	78,00	42 324,66
Total manopera						404 831,45

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	302,586	249,00	75 343,90
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,769	242,00	3 816,07
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,695	242,00	2 104,19
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	132,164	242,00	31 983,70
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 625,260	2,15	12 094,29
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 782,400	2,15	5 982,16
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	45 909,600	2,15	98 705,64
8.	26611128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1 765,085	133,25	235 197,56
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	142,827	986,00	140 827,41
10.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1 325,595	117,00	155 094,61
11.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1 747,695	75,00	131 077,13
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	4,063	680,00	2 762,84
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	34,780	175,00	6 086,50
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	98,594	22,00	2 169,07
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,131	22,00	288,88
Total materiale de constructii						903 533,95

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	47,198	25,00	1 179,94
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,163	480,00	558,24
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	20,868	300,00	6 260,40
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	25,388	300,00	7 616,40
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,925	400,00	6 370,00
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	47,198	35,00	1 651,92
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	341,216	35,00	11 942,56
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	57,327	300,00	17 198,10

9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,564	110,00	1 052,04
		Total utilaje de construcții				53 829,60

Total	lei	1 362 195,00
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	97 159,55
Total	100,00 +	1 459 354,55
Transportarea materialelor	7,00 %	63 247,38
Total	100,00 +	1 522 601,93
Cheltuieli de regie	8,00 %	121 808,15
Total	100,00 +	1 644 410,08
Beneficiu de deviz	4,00 %	65 776,41
Total	100,00 +	1 710 186,49
TVA	20,00 %	342 037,30

Total deviz:

2 052 223,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea periodica, reparatii curente si
capitale la drumuri publice locale raionale an.2023-
Lucrari de pavare a trotuarelor**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L195 drum de acces spre s. Chipesca				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			180,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	78,00	124,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	9,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	25,00	19,38
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			24,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	78,00	24,96
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,38
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 643,48
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 643,48
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea astererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
10	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00 82,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26611128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		2. L193 Soldanesti - Cobilea R-19				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			24,96 24,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	78,00	24,96
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,46 22,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,38
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
14	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren cat. I.	100 m3			1 644,21 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 644,21
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
17	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,32 704,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76 46,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27 23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
20	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72 19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
21	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			301,00 82,44

1	2	3	4	5	6	7
		(Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26611128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		3. L200 G-40 vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot				
22	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,46
						22,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,38
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
23	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 643,33
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 643,33
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58
						86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
25	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
26	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,32
						704,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76
						46,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27
						23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
29	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72
						19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
30	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00
						82,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26611128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		4. L194 Dobrusa Zahorna				

1	2	3	4	5	6	7
31	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,46 22,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,38
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
32	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 643,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 643,33
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
34	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
35	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,32 704,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76 46,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27 23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
38	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72 19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
39	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00 82,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26611128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		5. L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni)				
40	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,46 22,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,38
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
41	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 643,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 643,33
42	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
43	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
44	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea astermerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
46	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
47	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
48	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26661128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		6. L205 G41 Mateuti-Bosernita (Glinjeni)				
49	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			180,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	78,00	124,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	9,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,12
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	25,00	19,37
50	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 643,53
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 643,53
51	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
52	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80

1	2	3	4	5	6	7
53	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,34 704,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27 23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
55	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72 19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
56	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00 82,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26611128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		7. L205 G41 Mateuti-Bosernita (Mihuleni)				
57	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			180,47 124,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	78,00	124,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	9,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,12
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	25,00	19,37
58	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 643,53 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 643,53
59	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
60	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
61	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,34 704,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
62	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27 23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
63	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72

1	2	3	4	5	6	7
						19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
64	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00 82,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26611128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		8. L198 drum de acces spre s.Cusmirca				
65	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie și dilatație în betonul de uzura la drumuri	m			36,46 22,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,38
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
66	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 644,80 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 644,80
67	TsH92B	Incarcarea în auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
68	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
69	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 086,31 704,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
70	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76 46,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	22,00	0,13
71	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27 23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,003	22,00	0,07
72	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72 19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
73	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00 82,44

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	2661128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		9. L201 drum de acces spre s. Poiana				
74	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			24,96
						24,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	78,00	24,96
75	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,46
						22,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,38
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
76	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 644,44
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 644,44
77	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58
						86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
78	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
79	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,36
						704,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,36
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
80	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76
						46,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
81	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27
						23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
82	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72
						19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
83	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00
						82,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	2661128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
		10. L191 drum de acces spre s.Pohoarna				
84	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,47 22,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
85	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 644,35 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 644,35
86	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
87	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
88	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,35 704,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
89	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76 46,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
90	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27 23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
91	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72 19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
92	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00 82,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26661128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		11. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca (Parcani)				
93	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,46 22,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,38
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29

1	2	3	4	5	6	7
94	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 643,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 643,33
95	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
96	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
97	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea astererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,32 704,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
98	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76 46,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
99	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27 23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
100	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72 19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
101	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00 82,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26661128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		12. L196 Rasopeni-Gauzeni (Rasopeni)				
102	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,46 22,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,38
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
103	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 643,81 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 643,81
104	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
105	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t	t			22,80

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta de 3 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
106	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,34 704,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
107	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76 46,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
108	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27 23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
109	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72 19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
110	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00 82,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26611128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50
		13. L203 drum de acces spre s. Sipca				
111	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			180,48 124,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	78,00	124,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	9,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	25,00	19,38
112	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			24,96 24,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	78,00	24,96
113	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,47 22,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	79,00	22,91
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	680,00	2,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
114	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 644,44 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	400,00	1 644,44
115	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	78,00	86,58
116	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t	t			22,79

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta de 3 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,79
117	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,24 704,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	78,00	704,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	300,00	360,00
118	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30 cm)	m			216,76 46,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	78,00	11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	79,00	34,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	242,00	1,94
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B2 100x15x30 cm)	m	1,005	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
119	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20 cm)	m			149,27 23,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	78,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	79,00	14,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	242,00	0,73
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (B4 100x8x20 cm)	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
120	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,72 19,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	78,00	19,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	249,00	43,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	22,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	110,00	0,60
121	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm)	m2			301,00 82,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,00	79,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	78,00	2,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,15	56,76
	26611128006552	Placi caramida vibropresate 20x10x4 cm	m2	1,015	133,25	135,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	242,00	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	242,00	18,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	175,00	3,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.